

Vergaderjaar 1984–1985

19051

Vaststelling van het overgangsrecht voor de Wet op het hoger beroepsonderwijs, van het tijdstip van inwerkingtreding van die wet alsmede wijziging van die wet en van enige andere wetten (Invoeringswet W.H.B.O.)

Nr. 4

NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 8 augustus 1985

In het voorstel van wet worden de volgende verbeteringen aangebracht:

A

In de aanhef van artikel A.1 wordt «titel» vervangen door: titels.

B

In titel B worden de volgende verbeteringen aangebracht:

- a. In onderdeel A wordt:
 1. de puntkomma aan het slot van de onderdelen a en b vervangen door een punt,
 2. aan het slot van de onderdelen c en d na de puntkomma een punt geplaatst, en
 3. in onderdeel g in de definitie van «taken» tussen «taken» en «bedoeld» telkens een komma geplaatst.
- b. Achter de tekst van onderdeel C wordt een punt geplaatst.
- c. In onderdeel G worden aan het slot van onderdeel a en b een punt geplaatst.
- d. In onderdeel H wordt in onderdeel b achter «105» een komma geplaatst.
- e. In onderdeel M wordt «j» vervangen door: g.
- f. In onderdeel X wordt:
 1. in de aanhef achter «derde lid» een komma geplaatst, en
 2. aan het slot van onderdeel b tussen de komma en de punt het woordje «en» ingevoegd.
- g. In onderdeel Y wordt in onderdeel h «degenen» in de laatste volzin van het zevende lid vervangen door: degene.
- h. In de onderdelen CC, onderdeel b, en DD, onderdeel b, vervalt de zinsnede: een komma, en wordt de puntkomma aan het slot van onderdeel b vervangen door.
- i. In onderdeel GG wordt artikel 58, eerste lid, niet in alinea's verdeeld.
- j. In onderdeel II wordt het eerste lid van artikel 60 niet in alinea's verdeeld.
- k. In onderdeel KK wordt in onderdeel c «eerste» vervangen door: tweede.

- l. In onderdeel NN wordt in onderdeel a tussen de woorden «van» en «onderdelen» ingevoegd: de.
- m. In onderdeel BBB wordt in artikel 93a, vierde lid, «internationale» vervangen door: internationale.
- n. In onderdeel DDD wordt:
 - 1. in onderdeel a na «bestuur» een aanhalingsteken geplaatst en de punt aan het slot vervangen door: een komma en een punt, en
 - 2. in onderdeel b «b» vervangen door: e.
- o. In onderdeel FFF wordt in onderdeel b «c» vervangen door: e.
- p. In onderdeel GGG wordt:
 - 1. in onderdeel b «l» vervangen door: 1,
 - 2. in onderdeel d het eerste woord «bedoeld» vervangen door: bedoelde, en
- q. In onderdeel e achter «a, c of d» een komma geplaatst.
- q. In onderdeel KKK wordt «C» vervangen door: c.
- r. In onderdeel MMM vervalt het woordje «het».
- s. In onderdeel PPP wordt:
 - 1. in het opschrift van het nieuwe artikel «IIla» vervangen door: 111a, en
 - 2. na «artikel 114, vierde lid» in het eerste lid van artikel 111a een komma geplaatst.
- t. In onderdeel QQQ wordt in onderdeel c na «114» een komma geplaatst.
- u. In onderdeel RRR wordt:
 - 1. in onderdeel b het tweede woordje «en» vervangen door: , en., en
 - 2. in onderdeel c na «126» ingevoegd: door Onze minister.
- v. In onderdeel SSS wordt in onderdeel b «noodzakelijke» vervangen door: noodzakelijk.
- w. In onderdeel VVV wordt aan het slot van onderdeel b een punt geplaatst.
- x. In onderdeel BBBB wordt:
 - 1. in onderdeel c voor «vergoeding» opgenomen: Het woord, en
 - 2. wordt in onderdeel b «artikel IIIa» vervangen door: artikel 111a.
- y. In onderdeel EEEE wordt «artikel IIIa» in onderdeel d vervangen door: artikel 111a.
- z. In onderdeel JJJJ wordt:
 - 1. in artikel 113, derde lid, tussen «inkomsten» en «als» telkens een komma geplaatst, en
 - 2. in artikel 134, eerste lid, onder a.3, het eerste woordje «van» vervangen door: aan.
- aa. In onderdeel KKKK wordt:
 - 1. in artikel 145, vijfde lid, voor «als bedoeld» een komma geplaatst, en
 - 2. in artikel 147c het woordje «besluit» vervangen door: besluit.
- bb. In onderdeel PPPP vervalt in onderdeel a: van artikel E.
- cc. In onderdeel UUUU vervalt in onderdeel a: er.
- dd. In onderdeel WWWW vervalt in onderdeel b de komma voorafgaand aan «dan wel».
- ee. In onderdeel AAAAAA wordt:
 - 1. in artikel 166e, eerste lid, onder b, «gebruikt» vervangen door: gebruik, en
 - 2. in artikel 166f, derde lid, het laatste woord veranderd in: stellen.
- ff. In onderdeel CCCCCC wordt in onderdeel b het tweede woord «punt-komma» gewijzigd in : punt.
- gg. In onderdeel QQQQQ:
 - 1. komt onderdeel a te luiden: a. Artikel 5 vervalt.,
 - 2. wordt aan het slot van de onderdelen i en n een punt geplaatst,
 - 3. wordt in onderdeel y na «vergoeding» een aanhalingsteken geplaatst,
 - 4. vervalt in onderdeel cc de punt na «staatsexamens», en
 - 5. wordt in onderdeel cc, «Hoofdstuk VII A» vervangen door: Hoofdstuk VIIA.

C

Artikel C.3 wordt niet in alinea's verdeeld.

D

In artikel D.5 wordt «a.l.» gewijzigd in: a.l.

E

Artikel E.2 wordt niet in alinea's verdeeld.

F

Artikel E.4 wordt als volgt verbeterd:

- a. In de aanhef van onderdeel c wordt «4e» vervangen door: de.
- b. In onderdeel h wordt «uitzonderin» gewijzigd in: uitzondering.

G

In artikel E.9, achtste lid, wordt «de onderdelen b en c» vervangen door: de onderdelen c en d.

H

Artikel E.11, eerste lid, wordt niet in alinea's verdeeld.

I

Artikel E.14 wordt als volgt verbeterd:

- a. In het vijfde lid wordt «E.19» gewijzigd in: E.18.
- b. In het zesde lid vervalt de punt achter: onder b.

J

Artikel E.15 wordt als volgt verbeterd:

- a. In het eerste lid wordt in onderdeel a «voorzover» gewijzigd in: voor zover.
- b. In het tweede lid wordt na het eerste «vastgesteld» een komma geplaatst.

K

In artikel E.27, eerste volzin, wordt «instellingen» vervangen door: instelling.

L

In artikel E.28, eerste lid, wordt na «50, derde lid, eerste volzin,» ingevoegd: van de W.H.B.O.,.

M

In artikel E.30, tweede lid, tweede lid, tweede volzin, wordt tussen «tweede lid» en «tweede volzin» een komma geplaatst.

N

In artikel E.32, tweede lid, wordt na «voorstel van wet» een komma geplaatst.

O

In het opschrift van artikel E.38 wordt na «Omzetting» een komma geplaatst.

P

Artikel E.44 wordt als volgt verbeterd:

- a. In het eerste en tweede lid wordt «IIIa» vervangen door: 111a.
- b. In het eerste lid onder b wordt «voor» gewijzigd in: met.

Q

Artikel E.45 wordt als volgt verbeterd:

- a. In het tweede lid onder a wordt na «kunstonderwijs» een komma geplaatst.
- b. In het tweede lid onder b wordt «artikel 75, lid 1a» gewijzigd in: artikel 75, lid 1a.

R

In artikel F.1 wordt voor de punt aan het slot van onderdeel T een punt-komma geplaatst.

S

In artikel F.10 dient het eerste woord te luiden: Indien.